



Termo de Homologação de Processo Licitatório

Prefeitura Municipal de Mucambo

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 1508.01/2025-PE – Processo N° 1508.01/2025-PE

A Autoridade Competente da(o) Prefeitura Municipal de Mucambo, Sr.(a) Francisco Fábio Damasceno, no uso das atribuições legais, conforme legislação vigente (Lei 14.133/2021, Art. 28, I - (pregão eletrônico)), após exame e deliberação do processo administrativo N° 1508.01/2025-PE, em observância ao Instrumento Convocatório (**Edital**) 1508.01/2025-PE, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve homologar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir:

RESULTADO DA LICITAÇÃO:

Número do Lote: 1

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	ARMÁRIO DE AÇO DE 2 PORTA CONFECCIONADO EM CHAPA DE AÇO #26 (0,45) NORMALIZADA LAMINADA A FRIO NAS LATERAIS NO FUNDO E PORTAS PRODUTO MONTAVEL ATRAVÉS DE SISTEMA DE TRAVAS ALAVANCA E UNHA ARMÁRIO DE AÇO DE 2 PORTAS COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: CONFECCIONADO EM CHAPA DE AÇO #26 (0,45) NORMALIZADA LAMINADA A FRIO NAS LATERAIS, NO FUNDO E PORTAS. PRODUTO MONTAVEL ATRAVÉS DE SISTEMA DE TRAVAS, ALAVANCA E UNHA, NÃO HAVENDO NECESSIDADE DE UTILIZAÇÃO DE PARAFUSOS. TRAVA SUPERIOR COM 3 DOBRAS E INFERIOR COM 2 DOBRAS PERPENDICULARES A 90º COM SISTEMA DE ALAVANCA PARA TRAVAMENTO NAS LATERAIS
Quantidade:	12 Unidade(s)
Marca:	EMECAL
Valor Unitário:	R\$ 1.049,99
Valor Total:	R\$ 12.599,88
Participante Vencedor:	PRO COMMERCE LTDA
Apelido:	Participante 6
Documento do Licitante:	41.766.420/0001-60
Cidade UF:	Fortaleza - CE
Valor total Contratado:	R\$ 12.599,88

Número do Lote: 2

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 2	



Objeto da Licitação:	AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA 21 LITROS AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA - AUTOCLAVE 21 LITROS - MATERIAL DA CÂMARA: AÇO INOX; CAPACIDADE DA CÂMARA (VASO DE PRESSÃO): UTILIZANDO BANDEJAS: 12 ENVELOPES (10 X 23 CM); UTILIZANDO 1 SUPORTE: 13 ENVELOPES (10 X 23 CM); UTILIZANDO 2 SUPORTES: 26 ENVELOPES (10 X 23 CM);
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	ALT 21LT
Valor Unitário:	R\$ 3.180,00
Valor Total:	R\$ 3.180,00
Participante Vencedor:	ITAPEMED IMPORTADORA E EXPORTADORA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	54.322.844/0001-88
Cidade UF:	ITAPEMA - SC
Valor total Contratado:	R\$ 3.180,00

Número do Lote: 3

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
--------------------------	--------------------------

Item 3

Objeto da Licitação:	CADEIRA SECRETÁRIA DE ESCRITÓRIO EM ESPUMA INJETADA DE 40MM REVESTIDA EM TECIDO COM ENCOSTO E ASSENTO SEM RODÍZIOS E SEM BRAÇO FIXA 04 PÉS. TUBO 3/4 PAREDE 1.5 COM TRAVA PRETA CADEIRA SECRETÁRIA DE ESCRITÓRIO, EM ESPUMA INJETADA DE 40MM, REVESTIDA EM TECIDO, COM ENCOSTO E ASSENTO, SEM RODÍZIOS E SEM BRAÇO, FIXA 04 PÉS. TUBO 3/4, PAREDE 1.5 COM TRAVA PRETA.
Quantidade:	27 Unidade(s)
Marca:	JFLEX
Valor Unitário:	R\$ 190,00
Valor Total:	R\$ 5.130,00
Participante Vencedor:	PRO COMMERCE LTDA
Apelido:	Participante 6
Documento do Licitante:	41.766.420/0001-60
Cidade UF:	Fortaleza - CE
Valor total Contratado:	R\$ 5.130,00

Número do Lote: 4

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
--------------------------	--------------------------

Item 4

Objeto da Licitação:	COLPOSCÓPIO BINOCULAR LED COM AUMENTO 16X COLPOSCÓPIO BINOCULAR LED COM AUMENTO 16X - FABRICADO COM LENTES QUE AUMENTAM DE MANEIRA JXA EM 16 VEZES A IMAGEM EM DISTANCIA FOCAL DE 300 MM. DOTADO DE PRISMAS E LENTES DE CRISTAL COM
----------------------	---



	DIÂMETRO DO CAMPO DE VISÃO COM APROXIMADAMENTE 30 MM
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	PRÓPIA
Valor Unitário:	R\$ 5.000,00
Valor Total:	R\$ 5.000,00
Participante Vencedor:	MARTEC MED INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS-HOSPITALARES LTDA
Apelido:	Participante 11
Documento do Licitante:	00.625.332/0001-61
Cidade UF:	Ribeirão Preto - SP
Valor total Contratado:	R\$ 5.000,00

Número do Lote: 5

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
--------------------------	--------------------------

Item 5

Objeto da Licitação:	COMPRESSOR ODONTOLÓGICO COM CAPACIDADE DE NO MÍNIMO 45 LITROS, ISENTO DE ÓLEO. COMPRESSOR ODONTOLÓGICO COM CAPACIDADE DE NO MÍNIMO 45 LITROS, ISENTO DE ÓLEO. NÃO NECESSITA LUBRIFICAÇÃO. RESERVATÓRIO COM TRATAMENTO INTERNO ANTIOXIDANTE. BAIXO NÍVEL DE RUÍDO, APROXIMADAMENTE 62 DB. VÁLVULA DE SEGURANÇA. DISPOSITIVO DE ALÍVIO DO EXCESSO DE PRESSÃO. POTÊNCIA 2 HP. DRENO DO RESERVATÓRIO COM FÁCIL ACESSO E BAIXO ÍNDICE DE MANUTENÇÃO. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	CP BRASIL
Valor Unitário:	R\$ 2.500,00
Valor Total:	R\$ 2.500,00
Participante Vencedor:	ITAPEMED IMPORTADORA E EXPORTADORA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	54.322.844/0001-88
Cidade UF:	ITAPEMA - SC
Valor total Contratado:	R\$ 2.500,00

Número do Lote: 6

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
--------------------------	--------------------------

Item 6

Objeto da Licitação:	COMPUTADOR DESKTOP MEMORIA RAM MÍNIMO 8GB, SSD 240GB COMPUTADOR DESKTOP COM PROCESSADOR NO MÍNIMO QUE POSSUA NO MÍNIMO 4 NÚCLEOS, 8 THEREADS E FREQUÊNCIA DE 3.0 GHZ; UNIDADE DE ARMAZENAMENTO MÍNIMO SSD 240 GB INTERFACE PCIE NVME M.2, MEMÓRIA RAM DE 8 GB, EM 2 MÓDULOS IDÊNTICOS DE 4 GB CADA, DO TIPO SDRAM DDR4 2666MHZ MHZ OU SUPERIOR, OPERANDO EM MODALIDADE DUAL CHANNEL.
----------------------	---



Quantidade:	7 Unidade(s)
Marca:	TPLAN/#9172645
Valor Unitário:	R\$ 1.623,00
Valor Total:	R\$ 11.361,00
Participante Vencedor:	LICITAX COMERCIO E CONSULTORIA LTDA
Apelido:	Participante 9
Documento do Licitante:	53.867.026/0001-06
Cidade UF:	Ribeirão Preto - SP
Valor total Contratado:	R\$ 11.361,00

Número do Lote: 7

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
--------------------------	--------------------------

Item 7

Objeto da Licitação:	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER COM TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO LASER POSSUIR VISOR LCD COM 5 LINHAS E 22 CARACTERES VELOCIDADE DE IMPRESSÃO DE 40 PPM RESOLUÇÃO DE 1200 X 1200 DPI IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES:TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO LASER; POSSUIR VISOR LCD COM 5 LINHAS E 22 CARACTERES; VELOCIDADE DE IMPRESSÃO DE 40 PPM; RESOLUÇÃO DE 1200 X 1200 DPI; VELOCIDADE DO PROCESSADOR 400 MHZ; MEMÓRIA PADRÃO 128 MB MEMÓRIA EXPANSIVEL A 380MB;
Quantidade:	4 Unidade(s)
Marca:	KYOCERA
Valor Unitário:	R\$ 3.799,00
Valor Total:	R\$ 15.196,00
Participante Vencedor:	CB ELETRO E INFORMATICA LTDA
Apelido:	Participante 2
Documento do Licitante:	49.673.898/0001-58
Cidade UF:	Taió - SC
Valor total Contratado:	R\$ 15.196,00

Número do Lote: 8

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
--------------------------	--------------------------

Item 8

Objeto da Licitação:	LONGARINA COM BARRA TUBULAR METÁLICA 3 LUGARES 30 X 50 MM PRETA COM PÉS METÁLICOS PRETOS COM REVESTIMENTO EM POLIPROPILENO E SAPATAS LONGARINA COM BARRA TUBULAR METÁLICA 3 LUGARES 30 X 50 MM PRETA COM PÉS METÁLICOS PRETOS COM REVESTIMENTO EM POLIPROPILENO E SAPATAS. SUPORTES DO ASSENTO E ENCOSTO METÁLICO PRETOS EM TUBO OBLONGO DE 16X30 MM COM ESPESSURA DE 1,2 MM E TRAVESSAS METÁLICAS
Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	JFLEX



Valor Unitário:	R\$ 639,99
Valor Total:	R\$ 6.399,90
Participante Vencedor:	PRO COMMERCE LTDA
Apelido:	Participante 5
Documento do Licitante:	41.766.420/0001-60
Cidade UF:	Fortaleza - CE
Valor total Contratado:	R\$ 6.399,90

Número do Lote: 9

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
--------------------------	--------------------------

Item 9

Objeto da Licitação:	MESA COM DUAS GAVETAS MEDINDO 1200MMX600X750MM. TAMPO E CORPO MACIÇOS CONFECCIONADOS EM MDP COM REVESTIMENTO MELAMINICO EM AMBAS AS FACES MESA COM DUAS GAVETAS MEDINDO 1200MMX600X750MM. TAMPO E CORPO MACIÇOS CONFECCIONADOS EM MDP COM REVESTIMENTO MELAMINICO EM AMBAS AS FACES.
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	PANDIN/MX120
Valor Unitário:	R\$ 560,00
Valor Total:	R\$ 1.120,00
Participante Vencedor:	JB ATACADISTA LTDA
Apelido:	Participante 8
Documento do Licitante:	40.214.434/0001-09
Cidade UF:	Reriutaba - CE
Valor total Contratado:	R\$ 1.120,00

Número do Lote: 10

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
--------------------------	--------------------------

Item 10

Objeto da Licitação:	NO-BREAK 1,2 KVA NO-BREAK COM POTÊNCIA NOMINAL MÍNIMA DE 1,2 KVA. POTÊNCIA REAL MÍNIMA DE 600 W. TENSÃO ENTRADA 115 / 127 / 220V (EM CORRENTE ALTERNADA) COM COMUTAUÇÃO AUTOMÁTICA. TENSÃO DE SAÍDA 220 V. ALARME AUDIOVISUAL. BATERIA INTERNA SELADA. AUTONOMIA A PLENA CARGA DE, NO MÍNIMO, 15 MINUTOS CONSIDERANDO CONSUMO DE 240 W. POSSUIR, NO MÍNIMO, SEIS TOMADAS DE SAÍDA PADRÃO BRASILEIRO. O PRODUTO DEVERÁ SER NOVO, SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO.
Quantidade:	7 Unidade(s)
Marca:	MCM
Valor Unitário:	R\$ 722,97
Valor Total:	R\$ 5.060,79
Participante Vencedor:	DX COMPUTADORES LTDA
Apelido:	Participante 6



Documento do Licitante:	11.182.175/0001-83
Cidade UF:	Fortaleza - CE
Valor total Contratado:	R\$ 5.060,79

Mucambo - CE, 3 de Outubro de 2025 as 9 horas e 9 minutos

Assinatura _____

Autoridade Competente: Francisco Fábio Damasceno,

Promotor: Prefeitura Municipal de Mucambo,

Unidade de Compra: Prefeitura Municipal de Mucambo